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     議案第２９号 

 

平成２８年度  田川市一般会計補正予算 

 
平成２８年度田川市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３０７，８２８千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２８，２４１，０２０千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 

平成２８年５月２３日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,222,852 7,828 7,230,680

 1 地方交付税 7,222,852 7,828 7,230,680

 916,453 300,000 1,216,453

 1 基金繰入金 916,453 300,000 1,216,453

  合　　　計 27,933,192 307,828 28,241,020

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 9 地方交付税

   

17 繰 入 金

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 14,280,402 307,828 14,588,230

 1 社会福祉費 4,872,704 307,828 5,180,532

  合　　　計 27,933,192 307,828 28,241,020

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 3 民 生 費

   

       歳　　　出
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予 算 に 関 す る 説 明 書 

-7-



一般会計 （単位：千円）

当初予算額

28年　3月17日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 4,946,116 4,946,116

2 地方譲与税 161,000 161,000

3 利子割交付金 8,000 8,000

4 配当割交付金 32,500 32,500

5 株式等譲渡所得割交付金 21,000 21,000

6 地方消費税交付金 927,000 927,000

7 自動車取得税交付金 29,000 29,000

8 地方特例交付金 18,200 18,200

9 地方交付税 7,222,852 7,828 7,230,680

10 交通安全対策特別交付金 12,452 12,452

11 分担金及び負担金 382,231 382,231

12 使用料及び手数料 1,328,375 1,328,375

13 国庫支出金 7,019,905 7,019,905

14 県支出金 1,931,425 1,931,425

15 財産収入 153,344 153,344

16 寄附金 103,276 103,276

17 繰入金 916,453 300,000 1,216,453

18 繰越金 1 1

19 諸収入 526,962 526,962

20 市債 2,193,100 2,193,100

27,933,192 307,828 28,241,020

1 議会費 232,689 232,689

2 総務費 1,821,825 1,821,825

3 民生費 14,280,402 307,828 14,588,230

4 衛生費 2,710,888 2,710,888

5 労働費 69,827 69,827

6 農林業費 447,126 447,126

7 商工費 401,466 401,466

8 土木費 3,119,824 3,119,824

9 消防費 782,951 782,951

10 教育費 1,515,245 1,515,245

11 災害復旧費 3 3

12 公債費 2,520,944 2,520,944

13 諸支出金 2 2

14 予備費 30,000 30,000

27,933,192 307,828 28,241,020

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  市    税 4,946,116 0 4,946,116

 2  地方譲与税 161,000 0 161,000

 3  利子割交付金 8,000 0 8,000

 4  配当割交付金 32,500 0 32,500

 5  株式等譲渡所得割交付金 21,000 0 21,000

 6  地方消費税交付金 927,000 0 927,000

 7  自動車取得税交付金 29,000 0 29,000

 8  地方特例交付金 18,200 0 18,200

 9  地方交付税 7,222,852 7,828 7,230,680

10  交通安全対策特別交付金 12,452 0 12,452

11  分担金及び負担金 382,231 0 382,231

12  使用料及び手数料 1,328,375 0 1,328,375

13  国庫支出金 7,019,905 0 7,019,905

14  県支出金 1,931,425 0 1,931,425

15  財産収入 153,344 0 153,344

16  寄 附 金 103,276 0 103,276

17  繰 入 金 916,453 300,000 1,216,453

18  繰 越 金 1 0 1

19  諸 収 入 526,962 0 526,962

20  市    債 2,193,100 0 2,193,100

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 27,933,192 307,828 28,241,020

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 232,689 0 232,689

 2  総 務 費 1,821,825 0 1,821,825

 3  民 生 費 14,280,402 307,828 14,588,230

 4  衛 生 費 2,710,888 0 2,710,888

 5  労 働 費 69,827 0 69,827

 6  農林業費 447,126 0 447,126

 7  商 工 費 401,466 0 401,466

 8  土 木 費 3,119,824 0 3,119,824

 9  消 防 費 782,951 0 782,951

10  教 育 費 1,515,245 0 1,515,245

11  災害復旧費 3 0 3

12  公 債 費 2,520,944 0 2,520,944

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 30,000 0 30,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 27,933,192 307,828 28,241,020

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 307,828

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 307,828

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）   9  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,222,852 7,828 7,230,680

（款）  17  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 610,000 300,000 910,000

    （一般会計）
    

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,222,852 7,828 7,230,680

目 既　定　額 補　正　額 計

計 916,453 300,000 1,216,453
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税 7,828  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 1 財政調整基 300,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出

（款）   3  民 生 費

　（項）   1  社会福祉費

特定財源 一般財源

 1 社会福祉総 1,009,695 307,828 1,317,523 0 307,828

務費

    （一般会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 4,872,704 307,828 5,180,532 0 307,828
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

28 繰  出  金 307,828 【市民課　保険係】

○国民健康保険特別会計繰出金                              307,828

 28 繰出金

      国民健康保険特別会計繰出金                         (307,828)

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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     議案第３０号 

 

平成２８年度  田川市国民健康保険特別会計補正予算 

 
平成２８年度田川市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３０７，８２８千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ７，６５６，７２０千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
  

平成２８年５月２３日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 679,683 307,828 987,511

 1 一般会計繰入金 679,682 307,828 987,510

  合　　　計 7,348,892 307,828 7,656,720

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 9 繰 入 金

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 0 307,828 307,828

 1 前年度繰上充用金 0 307,828 307,828

  合　　　計 7,348,892 307,828 7,656,720

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

13 前年度繰上充用金

   

       歳　　　出
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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国民健康保険特別会計 （単位：千円）

当初予算額

28年　3月17日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 国民健康保険税 971,646 971,646

2 国庫支出金 1,870,552 1,870,552

3 療養給付費等交付金 158,090 158,090

4 前期高齢者交付金 1,543,537 1,543,537

5 県支出金 354,888 354,888

6 共同事業交付金 1,751,994 1,751,994

7 使用料及び手数料 500 500

8 財産収入 1 1

9 繰入金 679,683 307,828 987,511

10 繰越金 1 1

11 諸収入 18,000 18,000

7,348,892 307,828 7,656,720

1 総務費 94,075 94,075

2 保険給付費 4,561,778 4,561,778

3 後期高齢者支援金等 699,906 699,906

4 前期高齢者納付金等 786 786

5 老人保健拠出金 1,050 1,050

6 介護納付金 275,415 275,415

7 共同事業拠出金 1,660,057 1,660,057

8 保健事業費 45,022 45,022

9 基金積立金 1 1

10 公債費 100 100

11 諸支出金 10,202 10,202

12 予備費 500 500

13 前年度繰上充用金 307,828 307,828

7,348,892 307,828 7,656,720

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  国民健康保険税 971,646 0 971,646

 2  国庫支出金 1,870,552 0 1,870,552

 3  療養給付費等交付金 158,090 0 158,090

 4  前期高齢者交付金 1,543,537 0 1,543,537

 5  県支出金 354,888 0 354,888

 6  共同事業交付金 1,751,994 0 1,751,994

 7  使用料及び手数料 500 0 500

 8  財産収入 1 0 1

 9  繰 入 金 679,683 307,828 987,511

10  繰 越 金 1 0 1

11  諸 収 入 18,000 0 18,000

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 7,348,892 307,828 7,656,720

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  総 務 費 94,075 0 94,075

 2  保険給付費 4,561,778 0 4,561,778

 3  後期高齢者支援金等 699,906 0 699,906

 4  前期高齢者納付金等 786 0 786

 5  老人保健拠出金 1,050 0 1,050

 6  介護納付金 275,415 0 275,415

 7  共同事業拠出金 1,660,057 0 1,660,057

 8  保健事業費 45,022 0 45,022

 9  基金積立金 1 0 1

10  公 債 費 100 0 100

11  諸支出金 10,202 0 10,202

12  予 備 費 500 0 500

13  前年度繰上充用金 0 307,828 307,828

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 7,348,892 307,828 7,656,720

    

款 既　定　額 補　正　額 計

-26-



 

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 307,828

0 0 0 0 307,828

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）   9  繰 入 金

　（項）   1  一般会計繰入金

 1 一般会計繰入金 679,682 307,828 987,510

    （国民健康保険特別会計）

目 既　定　額 補　正　額 計

計 679,682 307,828 987,510
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 6 その他一般 307,828  1 その他一般会計繰入金

   会計繰入金

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出

（款）  13  前年度繰上充用金

　（項）   1  前年度繰上充用金

特定財源 一般財源

 1 前年度繰上 0 307,828 307,828 0 307,828

充用金

    （国民健康保険特別会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 0 307,828 307,828 0 307,828
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

22 補償、補て 307,828 【市民課　保険係】

   ん及び賠償 ○前年度繰上充用金                                        307,828

   金  22 補償、補てん及び賠償金

      前年度繰上充用金                                   (307,828)

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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